84

1297, dicembre 3, Nicosia.

Dama Alis, figlia  di Giovanni de Betunè e vedova di Ada- 
ninus fig lio  di Tommaso Bulla, rilascia quietanza allo stesso 
Tommaso per la restituzione di gioielli.

In  nomine Domini, amen. Ego Dama Alis, filia  Iohanis de 
Betune1 et uxor quondam Adanini filii Thome Bulle, confiteor 
tibi dicto Thome me habuisse et recepisse a t e 2 integraliter 
omnia illa iochalia que michi dare et restituere prom isisti3, ut 
plenius continetur instrumento scripto manu Thome Clerici Ac-
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conitani M 0 CC 0 L X X X X V II, die X X V II aprilis. Renuncians 
excepcioni non habitorum et non receptorum dictorum iocha- 
lium et non restitutorum et confessionis non facté est omni iuri. 
Quare promitto et convenio tibi quod in perpetuum in iudicio 
vel extra, occasione dictorum ioohaldum seu pro parte eorum 
contra te seu bona tua seu heredes tuos nullam faciam peti- 
cionem seu requi sioionem, seu actio vel questio movebitur per 
me seu heredes meos seu per aliquem habentem causam a me. 
Alioquin penam dupli de quanto et quociens foret peticio seu 
actio moveretur tibd stipulanti dare et solvere promitto; ratis 
manentibus supradictis pro quibus accendendis et observandis 
universa mea bona habita et habenda tibi pignori obligo; fa- 
ciens hec omnia et singula supradicta in presencia, consen- 

(22 a) su4 et volúntate d icti5 Iohanis patris mei et consilio testium in- 
frascriptorum, quos in hoc easu meos propinquo« et vicinos et 
consiliatores elligo et appello; salvo tamen et reservato diete 
Dame Alis omni iure quod habet in bisanciis contentis in dicto 
instrumento facto manu dicti Thome Clerici de Anchona6. Ac
tum Nicosie, in domo qua moratur dictus Iohanes de Betune, 
M °C C °L X X X X V II, indicione X I, d ie 7 tercia decembris, in cle- 
pusculo. Testes vocati et rogati: Francese merzarius, Symon 
Bonaiuncta et Symoninus de Casteliono.

I Segue, depennato: confiteor tibi Thome Bulle 2 Segue, depen
nato: omne 3 Segue, depennato: in 4 Segue, depennato: consen- 
< su >  5 Segue, depennato: p <a tris>  6 salvo tamen . . . .  de 
Anchona: aggiunto al termine del documento con segno di richiamo.
7 Segue, depennato: quarta

85

[1297, dicembre, N icosia ].

Percivale de Mari, procuratore di dama Linor, del fu  Si- 
mone Scafacia, vedova di N icola  Ususmaris, dichiara di aver 
ricevuto 750 bisonti bianchi, quale reddito di tu tti i  beni di 
Dama Linor a Cipro.

II documento è incompleto e cancellato.
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* In nomine Domini, , amen. Ego Precivalis de Mari, procu
rator ad infrascripta Dame Linor, filie  quondam Symonis Sca- 
facie et uxor quondam Nicolai Ususmaris, ut de ipsa procura- 
cione constat instrumento publico scripto manu Iohannis Ne
pitelle notarli’, M 0 CC 0 L X X X X V II, die vigmti novembris, te 
michi dicto nomine procuratorio, dedisse et assignasse in solu- 
tum totum introitum et redditum 1 omnium hereditariorum tuo- 
rum et uxoris tue contingentium tibi et uxori tue, positorum in 
Cipro in civitate Nicossie, pro bisanciis septingentis quinqua- 
ginta, qui sunt pro integra et vera racione, solucione et satis- 
facione tocius redditus et proventus omnium illarum domorum 
et possessionum diete Dame Linor existencium in C ipro2.

i Segue, depennato: h<orum > 2 Documento incompleto.

86

1297, dicembre 13, Nicosia.

Enrico  de Travi rilascia quietanza a Simone de Momzana 
per 411 bisanti saracinalì e 3/4, prezzo delle m erci per le quali 
Baldovino savonese aveva prestato fideiussione.

Documento fuori posto, che dovrebbe seguire il doc. n. 87.

1 In  nomine Domini, amen. Ego Enricus de Travi confiteor 
tibi Symoni de Morazana me habuisse et recepisse a te illos 
bisancios quadringentos duodecim sarracinales minus caratos 
sex, quos michi dare et solvere tenebaris et debebas pro pre
d o  raube quam a me amisti et habuisti2, et de quibus extitit 
fideiussor pro te Baldoynus Sagonensis, et de quibus omnibus 
dico esse scripturam publicam scriptam in cartulare curie Fa- 
magoste. Renuncians excepcioni non habitorum et non recep- 
torum dictorum bisanciorum et confessionis non facte et omni 
iuri. Quare promitto et convenio tibi quod in perpetuum in 
iudicio vel extra, occasione dictorum bisanciorum seu pro parte 
eorum 3, contra te seu heredes tuos seu bona tua nullam 4 faciam 
peticionem seu requisicionem, seu actio vel questio movebitur
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per me vel heredes meos seu per aliquem habentem causam 
a me. Alioquin penam dupli de quanto et quociens foret peticio 

(23 a) seu actio moveretur tibi stipulanti dare et solvere promitto; 
rato manente pacto prò quibus accendendis et observandis uni
versa mea bona habita et habenda tibi pignori obligo. Volens 
et iubens dictam scripturam esse cassam et irritam et nullius 
momenti et valoris. Actum Nicosie, in logia Ianuensium, anno 
dominice nativitatis M 0 CC0 L X X X X V II, indicione X I, die X I I I  
decembris, circa vesperas. Testes vocati et rogati: Iulianus Bea- 
qua, Iohanes de Porta et Fredericus, serviens domini potestatis 
Ianuensium in Cipro et omnibus partibus cismarinis.

F.3 [F . F.]

1 Spazio bianco fino alla seconda metà della carta 22 b. 2 et 
habuisti: aggiunto in sopralinea. 3 Segue, depennato: seu in aliquo 
ex predictis 4 nullam: aggiunto in sopralinea.

87

1297, dicembre 6, Nicosia.

Lucheto de Clavaro, abitante di Nicosia, fa testamento. D i
spone di essere sepolto presso la chiesa dei fra ti m inori di N i
cosia; istituisce legati; dispone che la propria schiava Anna 
sia manomessa dopo 4 anni di servizio; istituisce eredi i  fig li 
Gianotto e Loysia ed esecutrice testamentaria la moglie Mar
garita.

In  nomine Domini, amen. Ego Luclietus de Clavaro habi- 
tator Nicossie in mea bona memoria existens, timens divinum 
iudicium, cuius nescitur hora, volens per nuncupacionem meum 
condere testamentum1 sive ultimam voluntatem, de me et meis 
talem facio disposicionem. Primo si me mori contingerit, elligo 
me sepelliri apud ecclesiam fratrum minorum de Niccossia, ha- 
bendo abitum dictorum fratrum, cui ecclesie lego prò sepultura 
et exequiis funeris mei bisancios albos viginti quinque; et si 
forte dicti fratres recusarent s ive2 denegarent michi dare die-
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tum abitum, lego me sepelliri defforis de Nicossia ad cimite- 
rium sancti Michaelis dicti loci Nicossie. Item  lego pauperibus 
Christi pro anima mea in pane calido bisancios decem albos. 
Qui3 panis dare debeat omnino illa die qua obiero. Item  lego 
Petrino nepoti meo ciprisium et tunicam meam de biavo claro 
et ciprisium meum viridis cum foratura in eam. Item lego pro 
anima mea Lioni habitatori Nicossie cotam meam de Lombar
desche. Item  volo et iubeo et de mea volúntate et mandato